UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH                         Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

V/v triển khai Văn bản số
9734/BKHĐT-PTDN ngày

21/11/2023 của Bộ KH&ĐT

                                                   Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Văn bản số 9734/BKHĐT-PTDN ngày 21/11/2023 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về việc đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch sắp xếp lại, cổ phần hóa,
thoái vốn nhà nước tại doanh nghiệp giai đoạn 2022-2025 theo Quyết định số
1479/QĐ-TTg ngày 29/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các sở,

ngành, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có liên quan nghiên cứu rà soát, tham mưu
đề xuất triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ các nội dung về công tác cổ phần hóa,

thoái vốn nhà nước tại doanh nghiệp giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh theo

Quyết định số 1479/QĐ-TTg ngày 29/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Văn bản
số 9734/BKHĐT-PTDN của Bộ Kế hoạch và Đầu tư nêu trên (đính kèm theo Công
văn này), trong đó khẩn trương triển khai thoái vốn nhà nước tại Công ty CP

Khoáng sản Bình Định, hoàn thành trong năm 2024; đồng thời, định kỳ tổng hợp

báo cáo tình hình sắp xếp lại doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, báo cáo UBND tỉnh

để xem xét báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính theo quy định.

Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị, doanh nghiệp có liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

8917 23 11